МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

622920, Свердловская область, Пригородный район, с. Бродово, ул.Новая 23
___________ Телефон: (3435)931-2-19, 931-3-29, E-mail; brodovol9@mail.ru___________

Приказ

06.09.2024 г. № $
Об организации и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ№19 в 2024/2025учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования молодежной политики Свердловской
области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях
обеспечения организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
образовательных организациях ГГО в 2024/2025учебном году (далее -  олимпиада), в
соответствии с Положением об управлении образования администрации ГГО, утверждённым
решением Думы ГГО от 24.06.2021 г. №64/7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ С ОШ №19 школьный этап всероссийской олимпиады школьников
по 14 общеобразовательным предметам: математика, биология, география, физическая
культура, русский язык, химия, история, обществознание, основы безопасности и защиты
Родины, физика, информатика, технология, литература, английский язык.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение №1).

3. Ответственность за организацию школьного и муниципального этапов Олимпиады
возложить на зам. директора по УВР Дурницину А. С.

4. Дурнициной А. С. осуществлять свою деятельность в соответствии Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников:

4.1. Заблаговременно информировать учителей-предметников. обучающихся и их
родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа

w  олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке
проведения и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (ответственные - Дурницина А. С.,
учителя-предметники);

4.2. До начала школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету проводить инструктаж участников олимпиады, информировать о продолжительности
олимпиады, порядке подачи апелляции, о несогласии с выставленными баллами, о случаях
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады
(ответственные -  учителя-предметники);

4.3. В срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады,
ознакомить родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своём участии в
олимпиаде, обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных предо; ави i. .
обучающихся, ознакомить с Порядком проведения олимпиады и согласием на публикацию
олимпиадных работ своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно —
телекоммуникационной сети «Интернет» (ответственные - классные руководители);

4.4. Обеспечивать хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету для школьного этапа олимпиады, нести установленную законодательством
Российской Федерации ответственность за их конфиденциальность .

4.5. Обеспечить своевременную обработку протоколов школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (ответственные -  Дурницина А. С.).

mailto:brodovol9@mail.ru

4.6. Своевременно размещать на официальном сайте МБОУ СОШ № 19 результаты
(протоколы, рейтинги) школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

5. Для объективной проверки олимпиадных заданий, выполненных участниками
олимпиады, утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 2). Членам
жюри осуществлять свою деятельность в соответствии Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников.

6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад поощрительными
грамотами. I

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

I
етырёва Е.А.